Республика Крым
Глава муниципального образовании -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Л 4 у> 20 / £  года

О проведении общественных обсуждений
(в форме слушаний) материалов оценки
воздействия на окружающую среду
(ОВОС) по объекту «Берегоукрепление и
восстановление пляжной зоны в
г.Евпатории (1-я очередь - парк
им.Фрунзе), Республика Крым»

В соответствии со статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями
10, 20 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995
года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по
охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, Уставом муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев обращение Савчука В.Д., первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, -

1. Организовать с 31 октября 2016 года общественные обсуждения (в форме слушаний)
материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Берегоукрепление
и восстановление пляжной зоны в г.Евпатории (1-я очередь - парк им.Фрунзе), Республика
Крым».

2. Назначить на 02 декабря 2016 года проведение общественных обсуждений (в форме
слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту
«Берегоукрепление и восстановление пляжной зоны в г.Евпатории (1-я очередь - парк
им.Фрунзе), Республика Крым».

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний)
материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Берегоукрепление
и восстановление пляжной зоны в г.Евпатории (1-я очередь - парк им.Фрунзе), Республика
Крым» и утвердить ее в составе согласно приложению 1.

4. Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке и
проведению общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) по объекту «Берегоукрепление и восстановление пляжной зоны в
г.Евпатории (1-я очередь - парк им.Фрунзе), Республика Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

5. Отделу городского строительства администрации города Евпатории Республики
Крым:

5.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки
воздействия на окружающую среду о намечаемой деятельности, о сроках и месте доступности
материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Берегоукрепление
и восстановление пляжной зоны в г.Евпатории (1-я очередь - парк им.Фрунзе), Республика
Крым» посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях
федеральных органов исполнительной власти, в официальных изданиях органов власти
Республики Крым, органов местного самоуправления городского округа Евпатории, а также на
официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в разделе:
муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, подраздел «Общественные обсуждения»
и на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым -  http://admin.rny-evp,ru p разделе «Городской совет», подраздел «Публичные слушания»
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

■ 5.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности
разместить предварительный вариант материалов по оценке воздействия на окружающую
среду (ОВОС) по объекту «Берегоукрепление и восстановление пляжной зоны в г.Евпатории
(1-я очередь - парк им.Фрунзе), Республика Крым» для ознакомления общественности и
обеспечить прием и документирование замечаний и предложений по адресу: Республика Крым,
г. Евпатория, ул. Бр.Буслаевых, 18, а также на официальном сайте Правительства Республики
Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория,
подраздел «Общественные обсуждения» и на официальном сайте муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым -  http://admin.my-evp.ru в разделе «Городской
совет», подраздел «Публичные слушания» в информационно- телекоммуникационной сети
общего пользования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете
«Евпаторийская здравница» и обнародования на официальном сайте Правительства
Республики Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -
Евпатория, подраздел «Общественные обсуждения», а также на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://admin.my-evp.ru в разделе «Городской совет», подраздел «Публичные слушания» в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Савчука В.Д.

Председатель Евпаторийского
городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://admin.rny-evp,ru
http://rk.gov.ru
http://admin.my-evp.ru
http://rk.gov.ru
http://admin.my-evp.ru
http://admin.my-evp.ru